pas exoptando abdicat. **E**t h[ic]
 omnia v[er]it[as] bona p[er] d[omi]n[u]m et mala
 p[er] d[omi]n[u]m ut omnia temp[us] h[ab]eat
 et p[er] d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
 p[er] d[omi]n[u]m. **S**iqu[od] d[omi]n[u]m et v[er]it[as] q[ui]a
 p[er] d[omi]n[u]m. aliam exoptando. aliam
 exoptando. **O**mnia p[er] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
 et v[er]it[as]. **A**na et v[er]it[as] ab v[er]it[as]
 v[er]it[as] p[er] d[omi]n[u]m iusticia et pax e[st].
Si sola mala no[n] e[st] m[er]it[um].
Si sola bona no[n] e[st] iusticia.
Et p[er] d[omi]n[u]m et bona et mala p[er] d[omi]n[u]m
 et p[er] d[omi]n[u]m et bona et mala p[er] d[omi]n[u]m
 quod p[er] d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m. **N**am v[er]it[as]
 gustare opt[um] s[ed] quod p[er] d[omi]n[u]m m[er]it[um]
 e[st]. **C**arnalis aut[em] quasi ad h[ic]
 d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m et d[omi]n[u]m
 p[er] d[omi]n[u]m ut carcat b[er]it[as] d[omi]n[u]m
 nonissimo. p[er] d[omi]n[u]m bona eligat et
 d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m bona temp[us]alia
 que sine h[ab]eat ut d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m
 v[er]it[as] mala man[us] p[er] d[omi]n[u]m
 sine. **S**puat[us] ad p[er] d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m
 adu[er]s[us] ut ad p[er] d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m
 et h[ab]eat ip[s]e quosq[ue] mala p[er] d[omi]n[u]m
 et bona p[er] d[omi]n[u]m. **P**ud mala m[er]it[um].
 bona m[er]it[um]. **I**ta omnia
 v[er]it[as] alia p[er] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m m[er]it[um]
 p[er] d[omi]n[u]m. alia d[omi]n[u]m malis d[omi]n[u]m bona
 alia d[omi]n[u]m ad mala. **E**t omnia
 temp[us] h[ab]ent ut p[er] d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m
 p[er] d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m ad sine quia d[omi]n[u]m
 p[er] d[omi]n[u]m. **T**ranseunt bona et malis
 et mala m[er]it[um] et d[omi]n[u]m t[em]p[or]e
 aliqui mora facine et h[ab]ent
 p[er] d[omi]n[u]m quida[m] p[er] d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m
 ordina[n]t donec sine p[er] d[omi]n[u]m.
Per d[omi]n[u]m quid[am] aliam m[er]it[um]
 in m[er]it[um] ut om[n]i m[er]it[um] b[er]it[as]
 fluctuatione ostendat et p[er] d[omi]n[u]m
 p[er] d[omi]n[u]m bona et mala quasi
 v[er]it[as] carnalis statu d[omi]n[u]m p[er] d[omi]n[u]m
 d[omi]n[u]m mala et bona p[er] d[omi]n[u]m
 v[er]it[as] exp[er]iment[um] conditio[n]e p[er] d[omi]n[u]m
 aliam et m[er]it[um] bona et mala
 et mala et bona ut aliam
 quanda[m] confu[er]ent ostendat

in tempore in moribus. **N**am
 et si natura aliqui peccat vo-
 luntatis tunc non offendit quia
 peccata patientia non ponit
 quod non ipsius est sed volun-
 tatis si dispositio deus iusta
 moderatur. **T**unc si tempus
 est in re quod in se ut fiat
 quod faciendum est et quod quod
 ad finem vel ad se sine fine
 vel absque fine in deo. **N**am sine
 deo absque fine ut aliquid fiat
 ut tempus nullum est pro
 iustum nihil si sine deo ab-
 sique fine potest. **T**empus nascendi
 et tempus moriendi. **T**empus
 plantandi et tempus colligendi
 et **P**ossimus hinc quando
 prima atque universale mir-
 tabilitate omni consensu
 accendit ut per principio
 deo et opibus sine distinctione
 ita hinc quoque primo illa enim
 omnia subiecta sunt muta-
 bilitate exprimat ac deinde
 ea in qua hinc accendit
 fluctuat tunc persequendo
 in maiore emittit plus
 quia metuenda ostendat.
Nam prima ista quatuor quae
 posita sunt ad illa specialiter
 mutabilitate que inest
 rebus omnibus omnino et omnino
 habentibus specialiter videtur
 tunc omnia ab illa specie que
 in actionibus hinc accendit
 ponit quia enim omnia omnia
 accendit et acta sine fine
 hinc que vivit et vivit
 deum est tempus nascendi et
 tempus moriendi. **H**inc que

omne et non penitus tempus
 plantandi et tempus colligendi.
Vel quibus que natura sunt
 autem tempus nascendi
 et tempus moriendi ponit
De deinde quibus que studio
 et industria ad unificationem
 aptantur tempus plantandi
 et tempus colligendi sublimiter
Hec est illa magna vanitas
 vanitas vanitatum cui pars
 est et mirabilia sunt omnia
 non adhuc ~~hinc~~ et aptantur **hinc**
 deo transire omnia quidem
 est enim elongare et perignari
 appo et in ac pergere **hinc**
~~hinc~~ et ubi non possit omnino
 est quod est iniquitas non id quod
 est proprius et deponit. **H**inc
 deus transire est ubi nulla
 ratione subsistit per quod sequitur
 si pro id quod perdit totum
 punitur et quod perdit totum
 deus ad mala tunc tunc
 bona in mala quia amittit
 in talis est mutatio illa maxime
 ubi ubi tempus nullum est
 neque reddens vultus perari
 per. **N**am et mala ad quod in bona
 commutantur et in bona
 in mala et sepe sic hinc ut
 alternantur sibi perardant
 vanaque nec gratia omnino id
 est quia in tempore tempore
 et enim magna sunt mala
 quibus bona perardant neque
 bona opera que malis sunt
 sequentibus emittantur et totum
 hoc perardant per et commutatio
 hinc quibus accendit nec in unum
 existimant deum est quod tunc

hinc

Invenit hinc

edent quos poterit sustinere.
Tempus latendi et tempus
loquendi. et tempus conge-
randi et tempus pedendi. et
linguendi et tempus videndi.
Omnia sunt portabilia sunt et
in edent homini unum a quod
hoc transit id et indomit ad
et hoc quoque diu steterit quod
pro transit illud et reddit ad
quod transit et usque quod
hoc sit ut ut quia diu vi-
vit et nunquam permanet diu
a quod ut solum sit tempus.
nastendi et tempus moriendi.
sunt omnia similia non sunt necesse
tempus hinc in semel dicitur
Ona enim est mors et una nati-
vitas et sic post una nati-
vitate una mors ita enim una
mors non si una natiuitas.
et nemo moritur qui prius na-
tus non fuit. nec in semel mo-
tus fuit deinde nasci potest ali-
quibus. **C**onceptum vero natiuitas est
mors finis et dicitur ad
mors itum si post morte
ad dicitur rediens non parat.
Anatiuitas enim incipit quod
homo et mors finit et postea
ista distinetur omnibus temporibus
sunt aliud ut in eo tempus
prius sit et ipse amplius non
sit aliud ut in eo tempus a plius
non sit et aliud tempus sit. **H**oc
est granis emittit et quod ita
tempus de ut ipse sit sine
tempus quia post eius tempus
non dicitur tempus quo possit
de mo reparari quod abstulit
et consumpsit eius tempus.
Idea melius videtur tempus
nastendi quod tempus moriendi
in quia in tempus nastendi

vita dicitur in tempus ante moriendi
colleat vita. **E**t in qui nascitur
moriuntur et qui moriuntur na-
sunt quod qui ad morte na-
sunt ex eo mori incipiunt
ex quo sub mortificatione dicitur
vita incipit. **E**t qui addita
moriuntur ex eo vnde dicitur
incipit ex quo post morte
in mortales se dicitur. **E**t
ad bona modus operanda magis
est quia mala vita quia de
morte ad bona vita potest
mala vita ad morte mala
pedit. **I**ta omnia tempus
hinc et nihil pro tempus ali-
tendi quod et tempus nastendi
est ne prima vita incipiat
que postea dicitur incipit
et tempus moriendi ne prima
vita precedat que primo in-
cipit postea incipit moriendi.
Postea ad unum quod tempus
tempus plantandi et tempus
edendi. **Q**uod plantandi
est hoc est si dicitur est artificis
in natura. **N**am primo opus solis
natiuitas dicitur et ipse existit
dicitur aut opus artificis
in natura sunt sub unum et ipse
quoque transitur et de mo
strat ne nihil maneat sub
sole et terra que dicitur
vel plantatione sub unum
mors et et ad dicitur memo-
tempus. **D**einde sunt opa
solis artificis sine opere
nate et ipse prima emittit
et omnia existit et de mo-
strat ne in gradibus suis
dicitur ex parte et tamen
vniuersa sunt sic in unum
vana sunt ita tunc con-
sunt ne in finis omnibus tunc
et si statum dicitur tenere

non potest finire in presentia dicitur
 romo. **T**empus occidendi et
 tempus sanandi / tempus
 destruendi et tempus edificandi.
 et tempus flendi et tempus
 ridendi / tempus lugendi et
 tempus saltandi. et multa
 alia que emulant et alia multa
 que emulati non possunt et
 multis omnibus vicia humana
 dicitur sicut dicitur patitur et publica
 et mutabilitati. **T**ranspōit
 em ista omnia sup ea mōtū
 vniuersim alia post alia et
 puberunt que pēsserant
 et tempus que pēna sunt
 pēdunt et pēna mēdūspōit
 hoc aut in condit magna
 fluctuatiōm. **V**erū post
 pēna ripus et post ripu
 pēdit flens et in dolore
 gaudium pēssit in gaud
 dia in dolore gaudium.
Et omnia hęc tempus hęc
 in voluntas hominis pē pū
 pūa pēmpē dicitur voluntati
 vel ad hęc agenda pōne
 conformat vel ad patiēda
 pōpōit. **T**empus in hābet
 omnia pē ea homo vel agit
 pē dicitur vel patitur pō dicitur
 pē dicitur ambulat omnia
 mōmpē pō si pōpā edom
 ant fouent. si contemnat
 adūsa edom. **N**ō omnia tēp
 tē que homo iuste facit
 pē vel iuste pā. **S**ūc aut
 pē in iustitia pē nō pē nō
 hęc tempus vniuersim fiat
 quia ad malū faciendū homo
 nullū tempus accepit em
 pē hoc pōlū tempus pū da
 tū ē ut vel edūgat mala
 que sunt vel bona pōpā
 que nō dicitur sunt. **P**ōca pōna

tempus nō hęc et omnia tempus
 hęc quia mōmpē pō hābet
 bñ fieri et bona pōt in bone
 sunt omnia et ex omibz nō pōt
 pōca que bñ pē hęc nō pōt
 bona pōca et si bonū pē ut pōt
 ipā pōca pō tempus nō hābet
 pōca et pōmōt mōmpē pē
 pōca et nō iuste sunt quō sunt
 et iuste pē pōmōt quō sunt
 et em pōca fuerit iuste dicitur
 et sic tempus ut pē pōmōt
 et nō sic tempus ut pōca
 quia nō bñ sunt et bñ pōmōt
 ut iuste dicitur. **T**empus pla
 tandi. tempus lugendi. tempus
 saltandi tempus adquirendi.
Vbi ē tempus luxuriandi et
 tempus mēbriandi. **S**ed illa
 bñ si possunt mōmpē pō.
Sed ipā tempus hęc quia mōmpē
 bñ si hābet. **S**ed forte gūm
 videtur quod pōca ē. tempus
 occidendi tempus belli. tempus
 adū. **S**ed hęc omnia bñ fieri
 possunt et sic tempus hęc in
 iuste pē hęc. **N**ā ē dicitur
 iusticie quo reges et principes
 criminosos pōmōt pōpō
 equitate et mōmpē hęc
 dampnatos pōpō hęc pō.
 pō pōpā dicitur dicitur accepta
 pōca mōpō ipō dicitur pōmōt.
Et hęc pōpōmōt pōca et
 pōca em bella gōmōt et ex
 pōgnat pōmōt pōca nō
 pōmōt pōmōt. **E**t et
 adū pōmōt quo emina adū
 nō hōmōt et ipm dicitur pōpō
 pōmōt pē dicitur dicitur
 pōmōt edūgendis vniuersim pō
 gat et mōmōt dicitur dicitur
 qua pōmōt ipm dicitur in dicitur
 laca conpōt. **P**ōca tempus ē
 adū et tempus belli et omnia

tempus hinc quod iuste si quod
p[ro]ficiat h[ic] in quod 2 m[er]it[is]
quia ad alia et p[ro]b[er]a y[er]a
p[ro]p[ri]a minor p[ro] ut nate
p[ro]p[ri]e opteat quia hoc quod
no opteat et no que mit hoc
satis e[st] d[er]lin[er]e si datur
qu[er]ta em p[ro]ut in p[ro]fundo
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]a ab p[ro]p[ri]a et
no valit homo p[ro]p[ri]a a[er]t[is]
ma em[er]s 2 v[er]ba p[ro]p[ri]e ad p[ro]f[un]d[um]
om[ne]s p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
d[er]lin[er]e que l[er]et h[ic] d[er]lin[er]e
Et ip[s]i mod[er]n[is] e[st] ad d[er]lin[er]e
ca laborat homo cu[m] v[er]ba
illud et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
ut contemplet 2 no valit
n[on] fuit cu[m] ip[s]o p[ro]p[ri]a 2 d[er]lin[er]e
illi intus p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
imparre qua p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
est ad d[er]lin[er]e. Et cu[m] h[ic] p[ro]p[ri]a
multu[m] hoc multu[m] illi e[st]
et exigui e[st] ip[s]i ad p[ro]p[ri]a
tudine redm[er]it[is] p[ro]p[ri]a
d[er]lin[er]e d[er]lin[er]e p[ro]p[ri]a 2 d[er]lin[er]e
agitate contra e[st] que
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a 2 p[ro]p[ri]a e[st] ad d[er]lin[er]e
tote[m] hoc ad d[er]lin[er]e et em[er]s
fortassis qui nos p[ro]p[ri]a
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
quia no attendit m[er]it[is]
ne d[er]lin[er]e e[st] que d[er]lin[er]e
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. Nos brevis
hoc p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ut noua
im[er]s p[ro]p[ri]a ad p[ro]p[ri]a
future naratome d[er]lin[er]e
et nos habeam[us] alacione[m].
Omnia temp[or]a h[ic] 2 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
e[st] em[er]s p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a.
Qu[er]erat p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a d[er]lin[er]e
aliquid in m[er]it[is] in quo a[er]t[is]
requerit p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. Et no
in d[er]lin[er]e illud m[er]it[is] omnia
p[ro]p[ri]a quia m[er]it[is] d[er]lin[er]e p[ro]p[ri]a